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Nr 234.

Av herr Pålsson in. fl., i anlednimj av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till bidrag till jordbrukets rationalise
ring.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 125, har före
slagits en ändring av bestämmelserna om maximering av statsbidrag till 
uppförande eller förbättring av ekonomibyggnader m. m.

Lantbruksstyrelsen hade hemställt att maximibeloppet, 5 000 kronor, 
skulle höjas till 8 000 kronor. Enligt statsverkspropositionen bör detta 
maximibelopp höjas till 7 000 kronor. Den av lantbruksstyrelsen anförda 
motiveringen, byggnadskostnadernas kraftiga stegring jämte statsbidragens 
stimulerande inverkan att bygga rationellt och lämpligt, synes vara till
räckligt skäl för att följa lantbruksstyrelsens förslag.

Det torde i detta sammanhang även kunna vara motiverat att ägna gäl
lande bestämmelser om detta statsbidrag en översyn i den riktningen att 
även procentsatserna höjdes. Skola de mindre jordbruken erhålla ett verk
samt stöd synas bidragsbestämmelserna för jordbrukets byggnader icke 
böra sättas i någon särställning, utan de böra även bidragsmässigt sett be
handlas såsom t. ex. torrläggningsföretag. En lämplig avvägning av stats
bidraget torde följande vara: 40 procent av kostnaden upp till ett sam
manlagt kostnadsbelopp av 8 000 kronor, 25 procent av kostnadsbeloppet 
mellan 8 000 kronor och 15 000 kronor och 15 procent av överskjutande 
kostnad, dock att statsbidrag till samma brukningsdel ej må utgå med mer 
än åttatusen kronor.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen ville besluta att gällande bestämmelser 

för statsbidrag för uppförande eller förbättring av ekonomi
byggnader ändras i så måtto att statsbidrag kommer att 
utgå med 40 procent av den godkända kostnaden upp till 
ett sammanlagt kostnadsbelopp av 8 000 kronor, 25 procent 
av kostnadsbeloppet mellan 8 000 och 15 000 kronor och 15 
procent av överskjutande kostnad; dock att statsbidrag för 
dylika åtgärder normalt för en och samma brukningsdel 
ej må utgå med mer än 8 000 kronor.
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